UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 5          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số: 436 /  GDĐT -PT

V/v: Hướng dẫn xét tốt nghiệp

   trung học cơ sở năm 2024

Quận 5, ngày  23  tháng 04 năm 2023

                      Kính gởi: Hiệu trưởng các trường THCS Quận 5

                                      Hiệu trưởng THTH Sài Gòn

                                      Giám Đốc Trung tâm GDNN - GDTX Quận 5

1- Hệ thống văn bản pháp qui:

STT SỐ CÔNG VĂN NGÀY NỘI DUNG

1
11/2006/QĐ-

BGD&ĐT
05/ 04/2006

  Quyết định của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Quy chế xét công

nhận tốt nghiệp trung học cơ sở.

2
31/2023/TT-

BGD&ĐT
29/12/2023

Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành về về việc ban hành Quy

chế xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ

sở.

3
1864 /SGDĐT-

KTKĐ
02/04/2024

 Về hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp

THCS năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Thành phố  Hồ Chí Minh.

 2- Tiến độ :

THỜI GIAN NỘI DUNG CÔNG VIỆC THỰC HIỆN

Trước ngày

03/05/2024

- Nhà trường lập tờ trình đề nghị thành lập hội đồng

xét tốt nghiệp THCS của trường gồm các thành viên

theo Điều 9 của Quy chế 11/2006/QĐ-BGD&ĐT,

kèm theo danh sách đề cử tham gia hội đồng xét

Hiệu trưởng các

trưởng THCS

Q5, Giám đốc

TTGDTX

Từ

03/05/2024

đến

14/05/2024

- Giáo viên chủ nhiệm lớp 9 hoàn tất việc lập danh

sách người học (Bước 1).

- Giáo viên bộ môn và Giáo viên chủ nhiệm lớp 9

thông qua các danh sách người học (Bước 2).

- Hiệu trưởng nhà trường tổ chức kiểm tra hồ sơ của

học sinh, thông báo đến người học bổ sung và điều

chỉnh hồ sơ hợp lệ trước khi tiến hành xét tốt nghiệp.

Giáo viên bộ

môn và GVCN

lớp 9.

Từ

15/05/2024

Đến

17/05/2024

- Họp Hội đồng xét duyệt đề nghị công nhận tốt nghiệp

THCS (Bước 3).

-Ngày 20/05/2024 Phòng Giáo dục rà soát và khoá dữ

liệu xét công nhận tốt nghiệpTHCS năm 2024

Hội đồng xét

công nhận tốt

nghiệp  THCS.

  2

22/05/2024

- Các cơ sở giáo dục hoàn tất hồ sơ và nộp về Phòng

GD&ĐT:

+ 2 tờ trình , Chủ tịch hội đồng ký ngày 17/05/2024

+ Biên bản xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở

năm 2024 của trường.

+ 3 danh sách tốt nghiệp THCS in trên khổ giấy A3,

Hiệu trưởng ký ngày 17/05/2024 (chỉ in 1 mặt giấy,

không đóng cuốn, không đóng bìa)

+ Bản ký kiểm dò của học sinh được in từ file xét tốt

nghiệp gởi về Phòng Giáo dục.

Lưu ý: Nơi sinh chỉ ghi tên của đơn vị hành chánh cấp

tỉnh.

Ví dụ: Thành phố Hồ Chi Minh, Hà Nội, Đồng Nai.

Không ghi: Thành phố Hồ Chí Minh, Quận X, Thành

phố Hà Nội, Tỉnh Đồng Nai

Các cơ sở giáo

dục.

23/05/2024
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 5 ra quyết

định công nhận tốt nghiệp Trung học cơ sở.

- Phòng GD-ĐT

24/05/2024
- Cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời. (Ký

ngày 24/05/2024)

- Cơ sở giáo

dục.

Nơi nhận:                                                                     TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu: VP; Tổ Phổ thông.

                                                                                       Lê Thanh Hải

		2024-04-23T13:49:09+0700

		2024-04-23T14:56:00+0700

		2024-04-23T15:19:18+0700